
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 26 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72489

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

09
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

56095 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía. Objeto: Servicio de telefonía fija y móvil
para el MNCARS. Expediente: 201900000368.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828032I.
1.3) Dirección: Santa Isabel, 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741000.
1.10) Fax: +34 917741050.
1.11) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos).
4.2) CPV Lote 1: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y

64214400 (Alquiler de líneas terrestres de comunicación).
4.3) CPV Lote 2: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de telefonía fija y móvil para el MNCARS.
6.2)  Lote  1:  Prestación de un servicio  corporativo  de comunicaciones fijas

compatible con los servicios que actualmente dispone el MNCARS en 400
líneas.

6.3) Lote 2: Prestación de un servicio corporativo de comunicaciones móviles de
voz  y  datos  compatible  con  los  servicios  que  actualmente  dispone  el
MNCARS  en  un  máximo  de  80  líneas  (actualmente  63).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 55%).
9.2) Primera fase (Ponderación: 45%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 26 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72490

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

09
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Telefónica de España, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.2.3) Dirección: C/ Gran Vía, 28.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28013.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.132,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA.
16.1.2) Dirección: Santa Isabel, 52.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 917741069.
16.1.8) Fax: +034 917741050.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-871926. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de agosto de
2019).

17.2) ID: 2019-871926. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de agosto
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2019.

Madrid, 20 de diciembre de 2019.- Subdirectora Gerente, M.ª Cristina Juarranz
de la Fuente.

ID: A190073190-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-23T20:38:21+0100




